

Số: 07/KH-BTV

Quảng Trị, ngày 16 tháng 9 năm 2025

## KẾ HOẠCH

### **Tổ chức đối thoại với Chủ tịch Hội LHPN tỉnh; Gặp mặt cán bộ chuyên trách Hội LHPN tỉnh, Chủ tịch Hội LHPN tỉnh qua các thời kỳ và Chủ tịch Hội LHPN các xã/phường/đặc khu tỉnh Quảng Trị**

Thực hiện Kế hoạch số 818/KH-ĐCT ngày 28/8/2025 của Đoàn Chủ tịch Trung ương Hội Liên hiệp phụ nữ Việt Nam về việc tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 95 năm thành lập Hội Liên hiệp phụ nữ Việt Nam (20/10/1930 – 20/10/2025), đón nhận Huân chương Lao động hạng Nhất, Trao giải thưởng Phụ nữ Việt Nam và Đại hội thi đua yêu nước Hội Liên hiệp phụ nữ Việt Nam lần thứ V, gặp mặt lãnh đạo Hội LHPN Việt Nam, Ủy viên Đoàn Chủ tịch chuyên trách Trung ương Hội LHPN Việt Nam và Chủ tịch Hội LHPN tỉnh, thành qua các thời kỳ; Chương trình công tác năm 2025 của Hội LHPN tỉnh, Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh Quảng Trị xây dựng kế hoạch tổ chức đối thoại với Chủ tịch Hội LHPN tỉnh; Gặp mặt cán bộ chuyên trách Hội LHPN tỉnh, Chủ tịch Hội LHPN tỉnh qua các thời kỳ và Chủ tịch Hội LHPN các xã/phường/đặc khu tỉnh Quảng Trị nhân dịp kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam (20/10/1930 - 20/10/2025) như sau:

## **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

### **1. Mục đích**

- Tạo diễn đàn trao đổi giữa Chủ tịch Hội LHPN tỉnh với Chủ tịch Hội LHPN các xã/phường/đặc khu về những khó khăn, vướng mắc trong thực hiện vận hành chính quyền hai cấp và trong công tác chuẩn bị Đại hội đại biểu Phụ nữ cấp cơ sở.

- Ghi nhận, tri ân những đóng góp của các thế hệ cán bộ Hội qua các thời kỳ đối với sự phát triển của phong trào phụ nữ và tổ chức Hội; đồng thời đẩy mạnh tuyên truyền, giáo dục truyền thống vẻ vang của phụ nữ Việt Nam nhân kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Hội LHPN Việt Nam, qua đó khơi dậy tinh thần đoàn kết, đổi mới, sáng tạo trong đội ngũ cán bộ Hội.

### **2. Yêu cầu**

- Hoạt động đối thoại phải trên tinh thần dân chủ, thẳng thắn, cởi mở; nội dung đối thoại phải cụ thể, trọng tâm, bám sát các vấn đề khó khăn, vướng mắc

trong vận hành mô hình chính quyền hai cấp và trong công tác chuẩn bị Đại hội đại biểu Phụ nữ cấp cơ sở.

- Các hoạt động được tổ chức trang trọng, thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả và an toàn.

## **II. NỘI DUNG**

1. Đối thoại với Chủ tịch Hội LHPN tỉnh với Chủ tịch Hội LHPN các xã/phường/đặc khu về những khó khăn, vướng mắc trong thực hiện vận hành chính quyền hai cấp và trong công tác chuẩn bị Đại hội đại biểu Phụ nữ cấp cơ sở.

2. Gặp mặt cán bộ chuyên trách Hội LHPN tỉnh, Chủ tịch Hội LHPN tỉnh qua các thời kỳ và Chủ tịch Hội LHPN các xã/phường/đặc khu tỉnh Quảng Trị. Tri ân những đóng góp của các thế hệ cán bộ Hội qua các thời kỳ đối với sự phát triển của phong trào phụ nữ và tổ chức Hội.

## **III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN**

### **1. Đối thoại với Chủ tịch Hội LHPN tỉnh**

**\*Thời gian:** Từ 8h00' đến 15h30' ngày 26 tháng 9 năm 2025.

**\*Địa điểm:** Hội trường khách sạn Royal, đường Nguyễn Trãi, phường Đồng Hới, tỉnh Quảng Trị.

**\*Thành phần:**

- Đại diện Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Thường trực Hội LHPN tỉnh;
- Cán bộ Hội chuyên trách Hội LHPN tỉnh;
- Chủ tịch Hội LHPN các xã, phường, đặc khu; Chủ tịch Hội Phụ nữ Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;
- Phóng viên Báo và Đài PTTH tỉnh, Công thông tin Điện tử UBND tỉnh.

**2. Gặp mặt cán bộ chuyên trách Hội LHPN tỉnh, Chủ tịch Hội LHPN tỉnh qua các thời kỳ và Chủ tịch Hội LHPN các xã/phường/đặc khu tỉnh Quảng Trị**

**\*Thời gian:** Từ 16h00' ngày 26 tháng 9 năm 2025.

**\*Địa điểm:** Hội trường khách sạn Royal, đường Nguyễn Trãi, phường Đồng Hới, tỉnh Quảng Trị.

**\*Thành phần:**

- Đại biểu mời:
- + Đại diện Thường trực Tỉnh ủy;

- + Đại diện Thường trực HĐND tỉnh;
- + Đại diện Lãnh đạo UBND tỉnh;
- + Đại diện Lãnh đạo các Ban và Văn phòng Tỉnh uỷ;
- + Đại diện Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh .
- *Cán bộ Hội qua các thời kỳ:*
  - + Nguyên Chủ tịch Hội LHPN tỉnh Quảng Bình (cũ), Hội LHPN tỉnh Quảng Trị (cũ) qua các thời kỳ đã nghỉ hưu hoặc chuyển công tác;
  - + Cán bộ chuyên trách Hội LHPN tỉnh Quảng Bình, Hội LHPN tỉnh Quảng Trị đã nghỉ hưu.
- *Cán bộ Hội đương nhiệm:*
  - + Thường trực Hội LHPN tỉnh;
  - + Cán bộ Hội chuyên trách Hội LHPN tỉnh;
  - + Chủ tịch Hội LHPN các xã, phường, đặc khu; Chủ tịch Hội PN Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

*(Có chương trình kèm theo)*

#### **IV. KINH PHÍ**

Nguồn kinh phí tổ chức từ ngân sách và các nguồn huy động hợp pháp khác.

#### **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

##### **1. Ban Công tác phụ nữ tỉnh**

- Bộ phận Tổ chức - Văn phòng: Tham mưu xây dựng Kế hoạch, chương trình Gặp mặt cán bộ chuyên trách Hội LHPN tỉnh, Chủ tịch Hội LHPN tỉnh qua các thời kỳ và Chủ tịch Hội LHPN các xã/phường/đặc khu; tham mưu maket, giấy mời, dự toán kinh phí, công tác lễ tân và công tác đảm bảo các hoạt động. Phối hợp với Bộ phận Tuyên giáo - Chính sách luật pháp chuẩn bị trả lời các vấn đề liên quan đến lĩnh vực phụ trách tại buổi đối thoại; tham mưu các nội dung cần quán triệt liên quan đến công tác tổ chức Đại hội Phụ nữ các cấp để trao đổi tại buổi đối thoại.

- Bộ phận Tuyên giáo - Chính sách luật pháp: Tổng hợp các ý kiến trao đổi của Hội LHPN các xã/phường/đặc khu tại buổi đối thoại và chuẩn bị trả lời các vấn đề liên quan đến lĩnh vực phụ trách tại buổi đối thoại. Cử cán bộ phối hợp với Bộ phận Tổ chức - Văn phòng tham gia công tác lễ tân, khánh tiết.

- Bộ phận Kinh tế - Gia đình Xã hội: Phối hợp với Bộ phận Tuyên giáo - Chính sách luật pháp chuẩn bị trả lời các vấn đề liên quan đến lĩnh vực phụ trách tại buổi đối thoại. Cử cán bộ phối hợp với Bộ phận Tổ chức - Văn phòng tham gia công tác lễ tân, khánh tiết.

## **2. Hội LHPN các xã/phường/đặc khu; Hội Phụ nữ Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh**

Căn cứ vào tình hình thực tế về triển khai thực hiện các hoạt động Hội khi thực hiện chính quyền hai cấp và công tác chuẩn bị Đại hội đại biểu Phụ nữ cấp xã, nhiệm kỳ 2025-2030, đề nghị Hội LHPN các xã/phường/đặc khu; Hội Phụ nữ Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh chuẩn bị các nội dung cần trao đổi tại buổi đối thoại với Chủ tịch HLHPN tỉnh. Các ý kiến gửi về Hội LHPN tỉnh (*qua bộ phận Tuyên giáo - Chính sách luật pháp*) chậm nhất ngày **22/9/2025** để tổng hợp.

Đề nghị Ban công tác phụ nữ tỉnh, Hội LHPN các xã/phường/đặc khu; Hội Phụ nữ Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, các đồng chí Thường trực, Ban Thường vụ, Ban Chấp hành HLHPN tỉnh căn cứ Kế hoạch để triển khai thực hiện.

### **Nơi nhận:**

- TW Hội LHPN Việt Nam;
- Thường trực Hội LHPN tỉnh;
- Ban Công tác phụ nữ tỉnh;
- Hội LHPN các xã/phường/đặc khu;
- Hội PN Công an tỉnh, BCH Quân sự tỉnh;
- UVBCH Hội LHPN tỉnh;
- Lưu VT.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ**

**CHỦ TỊCH**



**Nguyễn Thị Bích Thủy**

## CHƯƠNG TRÌNH

**Đôi thoại với Chủ tịch Hội LHPN tỉnh; Gặp mặt cán bộ chuyên trách Hội LHPN tỉnh, Chủ tịch Hội LHPN tỉnh qua các thời kỳ và Chủ tịch Hội LHPN các xã/phường/đặc khu tỉnh Quảng Trị**  
(Ngày 26/9/2025)

THỜI GIAN	NỘI DUNG	THỰC HIỆN
8h00 - 15h30	<b>Đôi thoại với Chủ tịch Hội LHPN tỉnh</b>	
<b>Buổi sáng:</b>		
8h00 - 8h05	- Ổn định tổ chức - Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Đ/c <b>Lưu Thị Huế</b> , Phó Ban
8h05 - 8h15	Đặt vấn đề	Đ/c <b>Nguyễn Thị Bích Thủy</b> Ủy viên BCH Trung ương Hội LHPNVN, Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch UBMTTQVN tỉnh, Chủ tịch Hội LHPN tỉnh
8h15- 9h20	Đôi thoại với Chủ tịch Hội LHPN tỉnh	- Các đồng chí Thường trực Hội LHPN tỉnh - Các đại biểu
09h20 - 09h30	Giải lao giữa giờ	
09h30 - 11h00	Đôi thoại với Chủ tịch Hội LHPN tỉnh (tiếp)	- Các đồng chí Thường trực Hội LHPN tỉnh - Các đại biểu
<b>Buổi chiều:</b>		
14h00 - 15h00	Đôi thoại với Chủ tịch Hội LHPN tỉnh (tiếp)	- Các đồng chí Thường trực Hội LHPN tỉnh - Các đại biểu
15h00- 15h30'	Kết luận	Đ/c <b>Nguyễn Thị Bích Thủy</b> , Ủy viên BCH Trung ương Hội LHPNVN, Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch UBMTTQVN tỉnh, Chủ tịch Hội LHPN tỉnh
16h00 - 21h00'	<b>Gặp mặt cán bộ chuyên trách Hội LHPN tỉnh, Chủ tịch Hội LHPN tỉnh qua các thời kỳ và Chủ tịch Hội LHPN các xã/phường/đặc khu tỉnh Quảng Trị</b>	

16h00- 16h05	- Ổn định tổ chức - Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Đ/c <b>Lưu Thị Huế</b> , Phó Ban
16h05- 16h15	Phát biểu của Lãnh đạo Hội LHPN tỉnh	Đ/c <b>Nguyễn Thị Bích Thủy</b> Ủy viên BCH Trung ương Hội LHPNVN, Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch UBMTTQVN tỉnh, Chủ tịch Hội LHPN tỉnh
16h15- 17h30	Phát biểu, chia sẻ của đại diện cán bộ Hội các thời kỳ	Cán bộ Hội các thời kỳ
17h30	Tiệc giao lưu	Các đại biểu